1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分

內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

業務更新

及

二零二一年十一月之未經審核營運數據

香港科技探索有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）董事會（「董

事會」）欣然宣佈若干業務更新及本集團二零二一年十一月之未經審核營運數據。

(1)  電子商貿業務更新

於電子商貿業務方面，於二零二一年十一月推出之重點推廣活動「HKTVmall 感

謝祭」，延續網上購物的動力，於當月約有 50 萬名獨立客戶於 HKTVmall 購物。

隨著於二零二一年十月發放第二次政府消費券後，儘管零售市場的消費意欲減

弱，但 HKTVmall 二零二一年十一月之平均每日訂單總商品交易額 i 維持約

19,300,000 港元，相對於二零二一年十月約為 19,400,000 港元。而相對於二零二

零年十月之約 16,300,000 港元 ，增長約為 18.4%。

2

(2)  本集團二零二一年十一月之電子商貿業務包括網購平台及門市業務(不包括

HKTVmall 現金券之銷售)之未經審核營運數據如下:

 每月  百份比變化

 二零二一年

十一月

二零二一年

十月

二零二零年

十一月

 二零二一年十一月比較

二零二一年十月

二零二一年十一月比較

二零二零年十一月

平均每日訂單數量

（調整至最接近的百位數）

44,000 41,700 34,900     5.5%  26.1%

平均訂單值

（調整至最接近的元的整數）

437 港元

467 港元

468 港元

    (6.4%)  (6.6%)

平均每日訂單總商品交易額 i

(調整至最接近的十萬位數)

19.3 百萬

港元

19.4 百萬

港元

  16.3 百萬

港元

    (0.5%)  18.4%

每月訂單總商品交易額 i

(調整至最接近的百萬位數)

5.77 億

港元

6.03 億

港元

4.90 億

港元

    (4.3%)  17.8%

二零二一年十一月份內 二零二一年十月份內 二零二零年十一月份內

曾於 HKTVmall 購物的獨立客戶數量（調整至最接

近的千位數）

496,000 530,000 412,000

 二零二一年十一月份內 二零二一年十月份內 二零二零年十一月份內

每月活躍使用者 ii（調整至最接近的千位數）

應用程式：

1,451,000

1,511,000

1,435,000

董事會謹此提醒本公司股東及有意投資者，上述數據未經審核及乃根據本集團初步內

部資料編製，鑒於收集該等數據過程中存在各種不確定因素，該等數據與本公司按年

度或半年度刊發的經審核或未經審核綜合財務報表中披露的數字可能存在差異。

3

本公司股東及有意投資者應小心以免不恰當地依賴上述數據，及於買賣本公司證券時，

務請審慎行事。

承董事會命

香港科技探索有限公司

主席

張子建

香港，二零二一年十二月十日

於本公告日期，本公司執行董事為張子建先生（主席）、王維基先生（副主席兼集團

行政總裁）、黃雅麗女士（集團財務總裁）、劉志剛先生（行政總裁(國際業務)）及

周慧晶女士（行政總裁（香港）），以及本公司獨立非執行董事為李漢英先生、白敦

六先生及麥永森先生。

附註：

i   訂單總商品交易額指特定時間段內通過特定市場所銷售的商品之總銷售價值，未經扣除該市場提供的任何折扣、已使用

的回扣、已出售商品的註銷及退貨。

ii 每月活躍使用者取自 Google Analytics 並約整至最接近的千位數，該計算方法及依據並未驗證。一般情況下，當在同一個

月內，在同一裝置上重新安裝 HKTVmall 應用程式或更改其裝置之廣告識別碼，或於多部裝置上使用，或使用 HKTVmall

主要應用程式及 HKTVmall 應用程式簡易版 (統稱為「HKTVmall 應用程式」)，應用程式使用者之數據可能重合。由於 Google

Analytics 抽樣進行分析以致在不同時間點抓取數據可令同一期間的資料有所不同。根據 Google Analytics 的定義，活躍使

用者指獨立使用者在某段時間內開啟工作階段的不重複使用者數量。